habeat res vitii; Lae 38. (voluptas) condimenti fortasse non n. utilitatis certe n. habebit; O III, 120.

C. allein: I. abfolut: I. Subject: neque .. est quicquam aliud praeter mundum, cui nihil absit; N II, 37. ut n. ad eorum (morborum) magnitudinem posset accedere; F II, 96. ad virtutis .. summam accedere n. potest; F IV, 67. vita .. talis fuit vel fortuna vel gloria, ut n. posset accedere; Lae 12. n. acciderat ei (Polyerati), quod nollet, nisi quod anulum ... abiecerat; F V, 92. si .. n. fieri potest, n. accidere, n. evenire, nisi quod ... certum fuerit ..; D II, 19. ut n. fortuito cecidisse videatur; D I, 71. n. ut fortuito cecidisse videatur; D II, 107. tanta laetitia actus sum, ut n. constet; F II, 14. tum eferetur (inpotentia) alacritate, ut .. n. ei constet, quod agat, ut ille; T IV, 35. debet: j. est; N II, 29. R V, 11. O I, 55. quia n. decet invita Minerva, ut aiunt; O I, 110. deus ille, qui n. censuit deesse virtuti; A II, 134. n. posse ad beatam vitam deesse sapienti; F V, 84. si omne beatum est, cui n. deest; T V, 39. sequitur, ut n. paeniteat, n. desit, n. obstat; T V, 53. sibi n. deesse, illi (regi Persarum) n. satis umquam fore; T V, 92. cui n. desit, quod quidem natura desideret; R I, 28. haut sciam an ne opus sit quidem n. umquam omnino deesse amicis; Lae 51. ||[in quo virtus sit, ei n. deesse ad beate vivendum]||; P 11. (animus) n. sibi deesse putat, n. curat amplius; P 43. n. sibi deesse sentiunt; P 52. n. ne te delectat umquam ..., te igitur, Torquate, ipsum per se n. delectat? F II, 107. n. .. inter Peripateticos et illam veterem Academiam differerebat; A I, 18. ut in hoc quoque nostro mundo aliquid alienum sic sit par, ut n. differat, n. intersit; A II, 55. si .. n. inter deum et deum differt; N I, 80. n. .. dolet nisi pes; T II, 44. cum ex terra n. emineret, quod ..; D I, 93. n. .. errat, quod ..; N II, 51. ad nostros cives erudiendos nihil utilius (est); A I, 11. n. est .., quod non alicubi esse cogatur; A I, 24. n. .. valentius esse, a quo (natura) intereat; A I, 28. (res ita) concitatae, ut n. umquam unum esset et constans, ne idem quidem; A I, 31. etsi n. est iis, qui placere volunt, tam adversarium; A II, 10. (nos) n. omnino quale sit posse reperire; A II, 14. quod n. esset clarius *ἐναργεῖα*, ut Graeci; A II, 17. n. .. est ei (menti) veritatis luce dulcius; A II, 31. sin autem commune n. erit; A II, 34. ubi .. virtus, si n. situm est in ipsis nobis? A II, 39. inter quae (visa) n. sit omnino; A II, 47. n. ut esset, qui distingueretur tremor ille et pallor; A II, 48. n. est .., quod de suo genere in aliud genus transferri possit; A II, 50. si n. erit, quod intersit; A II, 58. n. esse, quod percipi possit; A II, 60. n. est .. ab ea cogitatione ... errore ... diunctus; A II, 66. omnino n. esse, quod percipi possit; A II, 68. nec omnino (scire nos), sitne aliquid, an n. sit; A II, 73. n. esse, quod nosci, percipi, comprehendi possit; A II, 83. n. esse idem, quod sit aliud; A II, 85. quo certius n. potest esse; A II, 90. contra naturam est probabile n. esse; A II, 99. n. tibi est perspicuum? A II, 102. in incertis .. n. est probabile; A II, 110. n. esse bonum nisi virtutem; A II, 130. n. esse dicitis a sapiente tam alienum; A II, 132. cui (Zenoni) praeter honestum n. est in bonis; A II, 135. quod ... ego n. eius modi esse arbitrator, cui si adsensus sim, non adsentiar saepe falso; A II, 141. quo (Aristotele) profecto n. est acutius, n. politius; A II, 143. n. esse, quod comprehendi et percipi possit; A II, 148. n. esse, quod percipi possit; A II, 148. cum .. certo n. homini possit melius esse quam vacare omni dolore; F I, 57. n. esse prosperum nisi voluptatem,

n. asperum nisi dolorem; F I, 71. sit sane n. melius; F II, 11. hic n. fuit, quod (verbum Latinum) quaeremus; F II, 13. ut ... n. tam turpe sit, quod voluptatis causa (Epicurus) non videatur esse facturus; F II, 28. n. .. putare esse praeter voluptatem ... summam mihi videtur inscitiae; F II, 34. n. esse bonum nisi honestum, n. malum nisi turpe; F II, 38. n. .. arbitrator esse magna laude dignum, quod ...; F II, 80. vides ..., si amicitiam sua caritate metiare, n. esse praestantius; F II, 85. qua (virtute) n. possit ||posset, potest || esse praestantius; F III, 2. nisi stauerit n. esse, quod intersit aut differat aliud ab alio, praeter honesta et turpia; F III, 25. effectum est n. esse malum, quod turpe non sit; F III, 29. n. est .., de quo minus dubitari possit, quam .. honesta expetenda ... esse; F III, 38. de pertinentibus n. est bonum praeter actiones honestas, de efficientibus n. praeter amicum; F III, 55. qua (natura) n. est aptius, n. discriptus ||descr. ||; F III, 74. in his ||iis || .. partibus duabus n. erat, quod Zeno commutare gestiret; F IV, 8. ut n. esse praeter animum videretur; F IV, 28. n. esse melius in vite quam se; F IV, 38. quo n. potest esse perversius; F IV, 40. in qua (natura) si n. est praeter rationem; F IV, 41. iam ille sorites ||est ||, quo n. putatis esse vitiosus; F IV, 50. n. est .., de quo aliter tu sentias atque ego; F IV, 60. si n. est, quod tam miseros faciat quam impietas; F IV, 66. n. in istis (mediis) esse, quod interesset; F IV, 71. in quibus (rebus) n. aut honestum aut turpe sit; F V, 23. n. esse bonum praeter scientiam; F V, 23. qua (ratione) n. est in homine divinius; F V, 38. nihilne est in his rebus, quod dignum libero aut indignum esse ducamus? F V, 47. in omni .. honesto ... n. est tam illustre ... quam coniunctio; F V, 65. concede n. esse bonum, nisi quod honestum sit; F V, 83. n. est .. apud istos, quod non atomorum turba conficiat; T I, 22. non sentientis .. n. est, ullam in partem quod intersit; T I, 24. quod n. est animo velocius; T I, 43. cum .. n. erit praeter animum; T I, 47. si n. esset in eo (animo) nisi id, ut per eum viveremus; T I, 56. cum .. n. esset, ut omnibus locis a Platone disserter (n. enim ille ||enim || putat esse, quod oriatur et intereat); T I, 58. n. esse, quod doleat, quin id aegrum esse quoque possit; T I, 79. n. posse in eo esse, qui ipse non sit; T I, 90. n. .. est profecto homini prudentia dulcius; T I, 94. ut n. censeamus esse malum, quod sit a natura datum omnibus; T I, 100. n. est .. malum, nisi quod turpe ... est; T II, 29. summum (esse dico), quo n. sit superius, breve, quo n. brevius; T II, 44. si (in animis) n. esset aliud, n. esset homine deformius; T II, 47. n. est, quod ... non parati simus et ferre et perpeti; T II, 58. n. esse bonum, nisi quod esset honestum; T II, 61. n. .. potest esse acquabile, quod non a certa ratione proficiscatur; T II, 65. frugalitas, ut opinor, a fruge, qua n. melius ||est || e terra; T III, 18. quibus (Peripateticis) n. est uberius, n. eruditius, n. gravius; T III, 22. n. est .., quod tam obtundat ... aegritudinem quam ... cogitatio n. esse, quod non accidere possit; T III, 34. qua (stultitia) n. est peius; T III, 70. n. .. esse malum, quod turpe non sit; T III, 77. quo pravius n. esse possit; T III, 80. n. bonum esse, nisi quod honestum esset; T V, 18. n. esse nisi virtutem bonum; T V, 21. n. esse ei beatum, cui semper aliqui terror impendat; T V, 62. sibi n. deesse, illi (regi Persarum) n. satis umquam fore; T V, 92. n. est, quod expedire tam facile possimus; N I, 7. non .. sumus ii, quibus n. verum esse videatur; N I, 12. n. est, quod Pisonem ... de-

sideres; N I, 16. (Cleanthes) n. ratione censet esse divinius; N I, 37. nisi quietum . . . n. beatum est; N I, 52. n. est . . . † quod vacet corpore; N I, 65. n. fore in nostra potestate; N I, 69. quoniam n. esse potest, nisi quod attigimus aut vidimus; N I, 88. n. est . . . virtute . . . amabilis; N I, 121. qua (ratione) n. potest esse praestantius; N II, 16. qui (homo) n. in omni mundo melius esse quam se putet; N II, 16. nec solum n. est, sed ne cogitari quidem quicquam melius potest; N II, 18. si ratione et sapientia n. est melius; N II, 18. quo n. in quoque genere nec potest nec debet esse praestantius; N II, 29. n. est . . . in omni mundo, quod non pars universi sit; N II, 30. n. . . est mente et ratione melius; N II, 38. est . . . mundo perfectius, n. virtute melius; N II, 39. n. est . . . quod ratione et numero moveri possit sine consilio; N II, 43. in quo n. est difficilius quam a consuetudine oculorum aciem mentis abducere; N II, 45. qua (natura) n. sit melius. mundo . . . certe n. est melius; N II, 46. n. potest esse inductius, quam quod a vobis affirmari solet; N II, 48. quod n. est eo (aëre) mollius; N II, 66. n. est . . . praeclarior mundi administratione; N II, 76. n. est . . . praestantius deo; M II, 77. aut n. est, quod sentiente natura regatur, aut . . .; N II, 85. quo spectaculo n. potest admirabilis esse, n. pulchrior; N II, 104. hi sunt di et homines, quibus profecto n. est melius; N II, 133. qua (natura) n. potest esse calidius; N II, 142. cum deo n. praestantius esset; N III, 20. quo (mundo) n. in rerum natura melius esset; N III, 20. n. esse mundo sapientius; N III, 21. n. est mundo melius in rerum natura. ne in terris quidem urbe nostra; N III, 21. non est igitur mundus deus, et tamen n. est eo melius; n. est enim eo pulchrior, n. salutarior nobis, n. ornatus aspectu motuque constantior; N III, 23. n. homine esse melius || [nihil . . . melius] ||; N III, 26. n. esse, quod sensum habeat, quin id intereat; N III, 34. n. esse animal || [animale] || intrinsecus in natura atque mundo praeter ignem; N III, 36. obscurum deo n. potest esse; N III, 38. n. esse, quod deus efficere non possit; N III, 92. ut n. sit, quod non ex ea (materia) quamvis subite fingi . . . possit; N III, 92. n. est . . . quod non longinquitas temporum . . . adsequi possit; D I, 12. ut n. sit, quod errorem animis . . . adferat; D I, 62. qui (haruspices) responderunt n. illo puero clarius, n. nobiliter fore; D I, 79. n. est . . . beneficentia praestantius; D I, 82. II, 102. malunt . . . disserere n. esse in auspiciis quam, quid sit, ediscere; D I, 105. cum (animus hominis) ita solutus est et vacuus, ut ei plane n. sit cum corpore; D I, 113. sin autem n. esse in observatione putant; D I, 113. n. est, quod cum his magnopere pugnemus; D I, 113. eodem . . . modo n. est futurum, cuius non causas id ipsum efficientes natura contineat; D I, 125. n. . . est tam contrarium rationi . . . quam fortuna; D II, 18. n. . . est pro certo futurum, quod . . .; D II, 21. cum . . . [tristissima] || [primae victimae] || exta sine capite fuerunt, quibus n. videtur esse dirius; D II, 36. n. illo (Roscio) clarius, n. nobiliter fore; D II, 66. n. est . . . quod deus efficere non possit; D II, 86. iam ut n. possit esse contemptus; D II, 117. n. est . . . de quo cogitare nequeamus; D II, 139. n. est magnum somnians; D II, 141. mihi . . . n. potest esse iucundus; D II, 150. aut n. omnino est fortunatus, aut hoc ipsum potuit evenire fortuna; Fa 6. n. esset in nostra potestate, si ita se res haberet; Fa 9. quod veritus est, ne . . . n. liberum nobis esset; Fa 23. quibus (physicis) inane esse n. placet; Fa 24. id si verum est, n. est in nostra potestate; Fa 31. qua (libertate) . . . n.

potest esse dulcius; R I, 47. cœcordi populo . . . n. esse inmutabilis, n. firmitus; R I, 49. medium optimates passerunt locum, quo n. potest esse moderatius; R I, 52. n. esse rege melius; R I, 56. quo n. possit esse praeclarior; R II, 42. n. . . populi et unius erat populus ipse; R III, 43. quia n. ista. quae populi speciem et nomen imitatur, immanius belua est; R III, 45. plures . . . boni in qua re publica rerum potentior, n. poterit esse illa beatius; R III, 46. *nihil esse tam regale quam explanationem aequitatis*; R V, 3. cum . . . n. tam incorruptum esse debeat in re publica quam suffragium; R V, 11. n. mihi fuit potius, quam ut Masinissam convenirem regem; R VI, 9. n. est . . . illi principi deo . . . acceptius quam . . .; R VI, 13. infra . . . iam n. est nisi mortale et caducum praeter animos; R VI, 17. post annalis pontificum maximorum, quibus n. potest esse ieiunium || iucundius, al. ||; L I, 6. quoniam n. est ratione melius eaque est || estque || et in homine et in deo; L I, 23. hac . . . (insula) n. est amoenius; L II, 6. quom ipsi deo n. minus gratum futurum sit quam . . .; L II, 25. n. . . tam aptum est ad ius conditionemque naturae . . . quam imperium; L III, 3. n. esse turpius quam [est] quemquam legari nisi rei publicae causa; L III, 18. n. erit iis urbe, n. domo sua dulcius; L III, 19. n. ut fuerit in suffragiis voce melius; L III, 33. n. est . . . exitiosius civitatibus, n. tam contrarium iuri ac || et || legibus, n. minus et || minus || civile et humanum quam . . . quicquam agi per vim; L III, 42. qua (beneficentia, liberalitate) . . . n. est naturae hominis accommodatius; O I, 42. id . . . tantum abest ab officio, ut n. magis officio possit esse contrarium; O I, 43. n. est . . . liberale, quod non idem iustum; O I, 43. n. . . est amabilis nec copulatus quam morum similitudo bonorum; O I, 56. n. . . honestum esse potest, quod iustitia vacat; O I, 62. n. . . est tam angusti animi tamque parvi quam amare divitias, n. honestius magnificentiusque quam pecuniam contemnere, si non habeas; O I, 68. quo esse n. potest stultius; O I, 83. n. est profecto magis (decorum) quam aequalitas . . .; O I, 111. n. est . . . quod tam deceat, quam . . . servare constantiam; O I, 125. n. fuit in Catulis, ut eos exquisito iudicio putares uti litterarum; O I, 133. quo n. est ad officia conservanda accommodatius; O I, 141. siue qua (verecundia) n. rectum esse potest, n. honestum; O I, 148. qua (hominum utilitate) n. homini esse debet antiquius; O I, 155. iis n. potest esse dementius; O II, 24. n. erat, quod homines iis auctoribus non posse consequi se arbitrarentur; O II, 42. sine qua (iustitia) n. potest esse laudabile; O II, 71. quodsi n. est tam contra naturam quam turpido . . . nihilque tam secundum naturam quam utilitas; O III, 35. num ista societas talis est, ut n. suum cuiusque sit? O III, 53. n. nec expedire nec utile esse, quod sit iniustum; O III, 76. n. esse utile, quod non honestum sit; O III, 85. si n. malum esset nisi dolere; O III, 105. est . . . n. utile, quod idem non honestum; O III, 110. fac n. isto esse iucundus; O III, 117. huic divine muneri ac dono n. tam esse inimicum quam voluptatem; C 40. n. esse tam detestabile tamque pestiferum quam voluptatem; C 41. n. . . est molestum, quod non desideres; C 47. n. est otiosa senectute iucundus; C 49. agro bene culte n. potest esse nec usu uberius nec specie ornatus; C 57. n. esse morti tam simile quam somnum; C 80. n. est . . . tam naturae aptum, tam conveniens ad res vel secundas vel adversas; Lae 17. n. est . . . virtute amabilis, n., quod magis adliciat ad diligendum; Lae 28. n. difficilius esse . . . quam amicitiam . . . permanere; Lae 33. n. est, quod

illi non persequantur argutiis; Lae 45. n. est .. remuneratione benevolentiae, n. vicissitudine studiorum officiorumque iucundius; Lae 49. n. esse, quod ad se rem ullam tam ... attrahat quam ad amicitiam similitudo; Lae 50. n. est .. appetentius similium sui nec rapacius quam natura; Lae 50. n. est .. stabile, quod infidum est; Lae 65. n. est .. turpius quam cum eo bellum gerere, quocum ..; Lae 77. honores ... quam multi ita contemnunt, ut n. inanius, n. esse levius existiment! Lae 86. n. est tam incredibile, quod non dicendo fiat probabile, n. tam horridum ..., quod non splendescat oratione; P 3. quo (animo) n. est praestantius neque divinius; P 14. quo beatus esse mortali n. potest; P 16. huic n. potest esse certi, n., quod exploratum habeat permansurum sibi unum diem; P 17. si bene facta recte facta sunt et n. recto rectius; P 22. n. neque meum est neque quousquam, quod auferri ... potest; P 29. quorum in villa ac domo n. splendidum, n. ornatum fuit praeter ipsos; P 38. cum esset n., quod adpeteretur, alieni; fr V, 50. n. ... esse, in quo se animus excellens tollere; fr V, 62. f. A. inane; N I, 92. — III. C 12. quia n. aliter possit, atque ab ea (necessitate) constitutum sit, evenire ||† inter ||; A I, 29. n. evenisse, quod non opinandum fuisset; T III, 55. n. posse evenire nisi causa antecedente; Fa 34. n. ... sine praepositis causis evenire; Fa 41. f. accidit; D II, 19. A. gravior. n. expedire, quod non deceat; O III, 77. f. est; O III, 76. n. eum (mortalem) profecto fallat; D I, 127. n. ..., quod animi ... est expers, id generare ex se potest animantem competentem rationis; N II, 22. libero tempore, ... cum .. n. impedit, quo minus id ... facere possimus; F I, 33. in motu et in statu corporis n. inest, quod ..? F V, 47. his .. in naturis n. inest, quod vim memoriae ... habeat; T I, 66. fr IX, 10. n. tam facile in animos teneros ... influere quam varios canendi sonos; L II, 38. interest: f. **intersum** (§. 349—351). **an** (B. I, §. 170, f.). n. ut fere intereat aut admodum paululum || paulum ||; N II, 118. contingere idem terrae necesse est, ut ... n. interrumpat; N II, 116. ut n. inter ipsos ab aliis ad alios manare possit; R VI, 20. quia n. semper suo statu maneat; N I, 29. ut n. possit in patriis institutis manere integrum; R II, 7. obstat: f. paenitet. si n. se offeret, quod sit probabilitati illi contrarium; A II, 99. sequitur, ut n. paeniteat, n. desit, n. obstet; T V, 53. qui nobis quasi oraculum ediderit n. ad nos pertinere post mortem || p. m. ad n. pert. ||; F II, 102. his sententiis omnibus n. post mortem pertinere ad quemquam potest; T I, 24. ut n. pertinuit ad nos ante ortum, sic n. post mortem pertinebit; T I, 91. culpa .. omni carens (virtus) praeter se ipsam n. censet ad se pertinere; T V, 4. quod (maiores) non fecissent profecto, si n. ad eos (mortuos) pertinere arbitrarentur; Lae 13. n. illinc huc pervenit; F V, 94. ad Satrium n. praeter nomen pervenire; O III, 74. quo n. potest brevis; F IV, 48. cum .. optumates || optumatis || appellantur, n. potest videri praestabilis; R III, 47. iis n. malum potest || p. m. || videri, quod naturae necessitas adferat; C 4. f. accedit. accidit. deest; F V, 84. est. evenit. generat. manat. manet. pertinet. — II, 1. addo. cogito. cognosco. comprehendo. dico. facio. gerō. percipio. scio. u. a. n. ... prohibet quaedam esse ... cum bestiis homini communia; F V, 25. etiamsi ad se ex iis (bonis) n. redundet || redeat. et ||; F II, 78. n. tam repugnare; A II, 111. n. mihi tam mirum videtur quam ista || ita || dici; A II, 102. ut n. homine videatur indignius; F I, 23. quo n. mihi videtur absurdus;

F II, 40. mihi .. n. tam perspicuum videtur, quam ..; F III, 41. n. oportere inopinatum videri; T III, 55. n. visum est illo pane iucundius; T V, 97. n. dicam mihi videri minus; N I, 57. quod homini homine pulchrius n. videbatur || videatur, videtur ||; N I, 77. nisi quid Quinto videtur secus. — mihi vero n.; L I, 8. n. ei (Xenophonti) tam regale videri quam studium agri colendi; C 59. f. cadit. est; N I, 12. potest.

2. **Prädicat:** fieri potest, ut id, quod significatur, aut falsum sit aut nihil sit || [sit] || omnino; A II, 36. quodsi ... is .. esset n. nisi animus; F IV, 27. si .. non sunt, n. possunt esse; ita ne miseri quidem sunt; T I, 12. n. esse omnino animus; T I, 21. qui (Dicaearchus) n. omnino animus dicat esse; T I, 24. si ... turpitudine peius est quam dolor, n. est plane dolor; T II, 31. lusisse putemur, si n. sit; T III, 18, si (deus) n. esset nisi animus; N I, 28. n. esse animus nisi ignem; N III, 36. num imperatorum scientia n. est? D I, 24. renuntio .. vobis n. esse, quod adhuc de re publica dictum putemus ..., nisi erit confirmatum ...; R II, 70.

II. **nach Verben:** 1. **objectiv:** nihil .. unquam abnuit meo studio voluntas tua; Fa 3. quae .. pietas ei debetur, a quo n. acceperis? N I, 116. n. ... iam acquirebatur; T I, 109. ut illic liberalissimum esset spectare n. sibi adquirentem, sic ...; T V, 9. summam voluptatem, quo || qua, cui || addi n. possit; F II, 75. n. huc || hic, huic || addi potest, quo magis virtus sit; P 22. cum ... n. possit addi, quo magis peccari posse videatur; P 26. quae, ... si essent vera, n. afferent, quo iucundius ... viveremus; F I, 72. eas (disciplinas) non modo n. adiuvere arbitror neque afferre ||† affirmare ||, quo meliores simus, sed .. depravare naturam; F III, 11. n. ... adfert pater iste Stoicorum, quare ... putemus; N III, 23. qui omnino n. in suum || suum in || censum praeter caput attulissent, proletarios nominavit; R II, 40. n. ... adferunt, qui in re gerunda versari senectutem negant; C 17. f. offero. qui (sapiens) n. opinione adfingat adsumatque ad aegritudinem; T III, 80. adfirmo: f. **adfirmo**, III. alqd (8 St.) B. I, §. 67, b. Callipho ad virtutem n. adiunxit nisi voluptatem; F II, 34. n. admirari, cum acciderit; T III, 30. sapientis est .. proprium ... n. ita expectare quasi certo futurum, n., cum acciderit, admirari; T V, 81. n. hominem, nisi quod honestum decorumque sit, aut admirari aut optare aut expetere oportere; O I, 66. ita agamus, ut n. nobis adsentati esse videamur; A II, 45. si id tantum modo, ut taceas, n. adsequeris; A II, 94. n. nostrae laudi adsumptum arbitramur; N III, 87. f. adfingo. quin tam diu, dum ita gauderet, n. agitare mente, n. ratione, n. cogitatione consequi posset; C 41. quaero, utrum aliquid actum superioribus diebus an n. arbitremur; T V, 15. f. **ago**, III. alqd, nihil (31 St.) B. I, §. 115, a. peregrini ... officium est ... n. de alio acquirere; O I, 125. n. adpetunt, nulla re egent, n. sibi deesse sentiunt, n. requirunt; P 52. quamvis multa cuiusque modi (ratio) rapiat, n. tamen teneas, n. apprehendas || reprehendas ||; F II, 3. si ulla sententia cuiusquam esse potest n. adprobantis; A II, 29. n. umquam sapiens approbabit; fr V, 100. n. audis? A II, 102. n. saue ex mo quidem audire potuisses; N I, 57. quasi n. umquam audierim de dis immortalibus, n. cogitaverim; N III, 7. n. audivi ex eo (Scipione) ipse, quod nollem; Lae 103. (sapiens) honeste mentietur, si ex hereditate n. ceperit, quam si ceperit; O III, 93. n. ... magis cavendum est senectuti, quam ne languori se desidiaeque dedat; O I, 123.

n. . . cernis? A II, 102. n. nos sentire, n. cernere; A II, 14. n. ut (Torquati) de utilitatibus, n. ut de commodis suis cogitarent? F I, 34. ut nisi figuris hominum constitutis n. possent de dis immortalibus cogitare; N II, 45. n. tam . . . menstruose cogitari potest, quod non possumus seminare; D II, 146. n. . . his in locis nisi saxa et montes cogitabam; L II, 2. qui n. dicit, n. facit, n. cogitat denique nisi lubenter ac libere; P 34. §. audie; N III, 7. qui (veteres) n. eogne-sei, n. percipi, n. sciri posse dixerunt; A I, 44. n. ab iis petui cognoscere; T III, 42. ex quo efficitur n. posse comprehendere; A II, 18. si . . . ratio hec efficiet, n. posse comprehendere; A II, 44. qui adfirmaret n. posse comprehendere; A II, 109. non . . . potest convenienter dici n. comprehendere posse; A II, 109. eum ego n. dicerem posse comprehendere; A II, 112. si comprehendere n. posset; A II, 146. quid manibus (opus est), si n. comprehendendum est? N I, 92. huic amoenitati . . . Thyamis Epiretes tuus ille n. . . concesserit; L II, 7. qui . . . n. definiunt, n. partiuntur, n. apta interrogatione concludunt; A I, 5. idem . . . si n. concupiscat; T V, 17. qui n. metuant, n. angantur, n. concupiscant; T V, 17. etiamsi n. consequere; F V, 19. etiamsi n. consequamur; F V, 20. siquidem n. peperi tale, n. consequutus sum, ut eo statu essem, quem . . .; P 17. §. agito. ut centra universam naturam n. contendamus; O I, 110. quantis . . . melestis vacant, qui n. omnino cum populo contrahunt! T V, 105. alii . . . quasi corpus nullum sit hominis, ita praeter animum n. curant; F IV, 36. quam n. cure! F V, 80. n. curandum esse post mortem; T I, 107. ut n. minus curandum putem; T II, 10. cum dei . . . omnino n. eurent, n. agant; N I, 115. quae . . . animans (esse potest) natura n. euras? N I, 123. ut . . . deum fingeret . . . n. cuiquam tribuentem, n. gratificantem, omnino || gratificantem omnino, || n. curantem, n. agentem; N I, 123. cum . . . deos n. agere, n. curare (Epicurus) confirmat; N III, 3. quoniam n. quisquam debet, nisi quod est turpe non reddere; P 41. definitio: §. concludo. n. demi (potest), ut virtutis nomen relinquatur; P 22. sin autem n. denuntiabitur; T I, 118. eum (sapiens) . . . iustitia n. in suam domum inde derivet; T V, 72. n. ut iisdem de rebus Graeca desideres; A I, 12. numquidnam manus tua . . . desiderat? — n. sane; F I, 39. n. desiderare manum; F I, 39. ut is . . . n. praeterea desideret; F IV, 46. de opinionibus n. detrahentem; F IV, 21. parenti se aut fratri n. detractores sui commodi causa; O III, 28. homo . . . iustus . . . n. cuiquam, quod in se transferat, detrahet; O III, 75. nonne tibi faciendum idem sit n. dicenti bonum, quod non . . .; F III, 13. ut n. quale sit illud, quod perturbet animum, sed de ipsa sit perturbatione dicendum; T IV, 62. ut n. praeter virtutem diceretur bonum; T V, 34. de iure populi Romani . . . dicendum n. putas? L III, 48. de officio n. queant dicere; O I, 6. n. de me, de Scipione dicam lubentius; Lae 96. §. dico, III. alqd, nihil (16 St.) §. I, 6. 691. a. se de rationibus rerum publicarum aut constituendarum aut tuendarum n. nec didicisse umquam nec decere; R I, 11. idem (Sisenna) contra ostenta n. disputat; D I, 99. si n. queam disputare, quam ob rem quidque fiat; D I, 109. n. est adhuc disputatum; R I, 20. iam de periuuriis, de incesto n. sane hoc quidem loco disputandum est; L II, 41. cum illi ipsi, qui ea (seminia) vident, n. divinent; D II, 147. de: §. B. praecipui. n. de dividendo ac partiendo (Epicurus) docet; F I, 22. id . . . ipsum . . . cur ita sit, n. tu me doces; N III, 7. n. decent Stoici; N III, 15.

qui docere n. possunt, quo melius sapientiusque vivamus; fr V, 49. §. disco. doleo: §. doleo, III. alqd (13 St.) §. I, 6. 757. b. erat . . . tuum n. praeter virtutem in bonis ducere; F III, 10. praeter virtutem n. in bonis esse ducendum; F IV, 51. ut . . . n. . . in malis ducamus, quod . . .; T I, 118. qui (Zenon), nisi quod turpe esset, n. malum duceret; T V, 27. qui n. expetendum, n. in bonis ducendum, quod honestate careat, existimant; T V, 75. n. isto animo, n. ita animato homine miserius ducerem; R I, 60. sapientia . . . non expeteretur, si n. efficeret; F I, 42. si n. eorum ipsorum (clarorum virorum) animi efficerent, quo . . .; C 80. qui . . . negaret quicquam esse, quod perciperetur, eum n. excipere; A II, 28. n. excipit, de quo non proficetur; A II, 73. Epicurus quasi pueri delicati n. cessatione melius existimat; N I, 102. n. praeter id, quod honestum sit, praeter se esse expetendum; O III, 33. §. admiror; O I, 66. duce; T V, 75. n. ne tot saeculis summis ingeniis . . . explicatum putamus? A II, 15. non modo n. umquam tam eleganter explicabunt, sed ne hoc quidem . . .; T I, 55. ut Stoicos n. de dis explicare convinceret; N III, 44. eum explicare u. posses; D II, 27. exspecto: §. admiror; T V, 81. ad quam (calcem) cum sit decursum, n. sit praeterea extimescendum; T I, 15. harum . . . est virtutum proprium n. extimescere; O III, 100. illud animal, quod fuerit, factum esse n.; T I, 90. §. facio, III. alqd, nihil (29 St.) §. 12, b. hominem aegre ferre n. oportere; T IV, 59. eo facto sic (Dionysius) deluit, n. ut tulerit gravius in vita; T V, 60. exactis regibus n. publicae sine auspiciis nec demi nec militiae gerebatur; D I, 3. qui (Deiotarus rex) n. umquam nisi auspicato gerit; D I, 26. n. fere quandam maioris rei nisi auspicato ne privatum quidem gerebatur; D I, 28. praeclara . . . auspicia, si esurientibus pullis res geri poterit, saturis n. geretur! D I, 77. n. domi, n. militiae per magistratus gestum sine eorum (augurum) auctoritate posse cuiquam prebari; L II, 31. n. . . gigni posse sine causis; Ti 5. gratificor: §. cure; N I, 123. ut ea mens n. haberet in se, quod esset secundum naturam; F IV, 28. etsi . . . n. habet in se gloria, cur expetatur; T I, 109. an dubium est, quin n. sit habendum in eo genere, quo . . .? T V, 40. cuius . . . (mundi) administratio n. habet in se, quod reprehendi possit; N II, 86. n. habendum esse, quod fieri posset, ostentum; D II, 62. §. habeo, III. alqd, nihil (12 St.) §. 122, b. sequitur . . . n. deos ignorare; D II, 105. (stella) n. inmutat sempiternis saeculorum aetatibus, quin eadem isdem temporibus efficiat; N II, 52. hic (Paulus) n. domum suam intulit praeter memoriam nominis sempiternam; O II, 76. quia n. tam iridet Epicurus quam praedictienem rerum futurarum; N II, 162. quid . . . intellegit honestum? certe n., nisi quod possit ipsum propter se iure laudari; F II, 50. deos mutarum et n. intellegentium (bestiarum) causa tantum laborasse; N II, 133. n. . . possumus iudicare, nisi quod est nostri iudicii; F II, 36. qui n. melius homini, n. magis expetendum, n. praestantius honoribus, imperiis, populari gloria iudicaverunt; T III, 3. quorum oratio n. ipsa iudicat, sed habetur in omnibus partis; T V, 83. si reperiebantur non nulli, qui n. laudarent, nisi quod se imitari posse confiderent; T II, 3. si . . . n. fit extra fatum, n. levare re divina potest; D II, 25. de iniusto rege n. loquimur nunc; R III, 47. cum senex n. nisi de Africano loqueretur; R VI, 10. hoc vitium . . . hominum . . . ad voluntatem loquentium omnia, n. ad veritatem; Lae 91. n. malo quam has res relinquere; T I, 76. quam saepe

apparet n. eos (gladiatores) malle quam .. domino satis facere! T II, 41. mentior: §. **mentior**, III. (3 Et.) §. 544, b. n. equidem (meream), inquis, ut rationem vitae beatae ... deseram; N I, 67. licet .. lascivire, dum n. metuas; R I, 63. §. concupisco. in his inmanibus iacturis ... n. nos magnopere mirari; O II, 56. utrum (di) ... n. moliantur; N I, 2. n. ut possit negari; T III, 33. qui n. imperanti (mulieri) negare potest, n. recusare audet; P 36. cum ... in eo n. novetur; F IV, 22. aut n. omnino in bonis numerandum, nisi quod per se ipsum laudabile esset, aut ...; L I, 37. censoris iudicium n. fere damnato nisi ruborem offert || adfert, al. ||; R IV, 6. n. .. (Epicurus) olet ex Academia. n. ex Lycio, n. ne e puerilibus quidem disciplinis; N I, 72. sapientem n. opinari, id est numquam adsentiri rei vel falsae vel incognitae; A II, 59. qui numquam adsentiar, qui n. opiner; A II, 66. quem .. (sapientem) n. opinari tu quoque .. concedis; A II, 66. sapientem n. opinari; A II, 68. 113. posse hominem n. opinari, nec solum posse, sed ita necesse esse sapienti; A II, 77. ille (Zeno), credo, n. (sapientem) opinaturum; A II, 77. tu ... perficies, ut ego ista innumerabilia complectens nusquam labar, n. opiner? A II, 114. ei .. (mulieri) n. opinanti viri mandatum exposuit; F II, 58. ii ipsi saepe falluntur, qui n. sine certa ratione opinantur; D II, 16. opto: §. admiror; O I, 66. partior: §. concludo. si in re ipsa n. peccatur a superioribus; F IV, 58. qui (veteres) n. cognosci, n. percipi, n. sciri posse dixerunt; A I, 44. quam (definitionem) nisi obtinemus, percipi n. posse concedimus; A II, 18. ut id ipsum saltem perceptum a sapiente diceretis, n. posse percipi; A II, 28. cum diceret ei, qui adfirmaret n. posse percipi, unum tamen illud dicere, percipi posse, consentaneum esse; A II, 28. quoniam .. id haberent Academici decretum, ... n. posse percipi; A II, 29. ut hoc unum saltem, percipi n. posse, perceptum esse dicerent; A II, 29. si .. percipi n. potest, quod utrique visum est, tollendus adsensus est; A II, 59. n. .. arbitror posse percipi; A II, 66. nitamur .. n. posse percipi; A II, 68. cum ei placebat n. posse percipi; A II, 71. licebat .. n. percipere et tamen opinari; A II, 78. si ostendero n. posse percipi; A II, 78. si ullum sensus visum falsum est, n. percipi potest; A II, 101. ut taceam, conclusio ipsa loquitur, „n. posse percipi“; A II, 101. unde memoria, si n. percipiunt? A II, 106. quo (decreto) sapientis esset n. posse percipi; A II, 109. ut (sapiens) illa habet probabilia non percepta, sic hoc ipsum, n. posse percipi; A II, 110. ut percipi n. putem posse; A II, 148. quos (sensus) qui tollunt et n. posse percipi dicunt; F I, 64. n. est .. aliud, quam ob rem mihi percipi n. posse videatur, nisi quod ...; F V, 76. cum percipi n. posse dicamus; O II, 7. is haec loquitur, qui in voluptate n. ponens negat ...; F II, 24. nec ... n. in his poni, ... nec ...; F III, 53. de iis n. est praecipendum; O I, 148. n. .. scribit ei praedictum; Fa 5. videtisne quam n. praetermittatur, quod vitam adiuvet? F I, 57. in qua (disputatione) n. fere ... est praetermissum || pr. puto. ||; R I, 13. n., quantum in ipso sit, praetermittere, quo minus ea ... consequatur; L I, 56. quatenus .. (volgus) intellegit, n. putat praetermissum; O III, 15. nec esse ullam rationem disputare cum iis, qui n. probarent; A II, 17. cum mihi n. sane praeter sedulitatem probarent; F I, 16. §. gero; L I, 31. n. profecit || fecit ||; A II, 45. ea (prudentialia) patietur te quicquam facere n. proficientem? T II, 31. cum ... intellectum .. set n. profici maerendo; T III, 64. miserum est

.. n. proficientem angere; N III, 14. n. .. proficiant, nisi admodum mentiantur; O I, 150. si n. proficiet; O III, 90. ut (homo) n. pulchrius quam hominem putaret; N I, 77. quom ... hic (Zeno) nihil, nisi quod honestum esset, putarit bonum; L I, 54. n. quod homini accidere possit, intolerandum putare; O III, 100. ut ea (virtute) excepta n. amicitia praestabilius putetis; Lae 104. quae (virtus) si ... non ... omnia sua complexa n. quaerat aliunde; T III, 37. recuso: §. nego; P 36. etiamsi ad corpus n. referatur; F I, 25. e quibus n. umquam rettulerit ad corpus; F II, 106. quia (comprehensio) n., quod cadere in eam posset, relinqueret; A I, 42. n. veritati relinquit; A I, 44. ut n. in praeteritis relinquamus; A II, 45. ut n. relinqueretur in mediis; F III, 53. qui (Pyrrho) virtute constituta n. omnino, quod appetendum sit, relinquat; F IV, 43. qui (Aristo) n. relinquere non est ausus; F IV, 43. ita relinquit n. praeter ignem; N II, 118. quia n. extra, quod cerni posset, relictum erat; Ti 18. urgent .. et n. remittunt; F IV, 77. perspicuum est n. ad iucunde vivendum reperiri posse, quod ...; F I, 70. §. l. l. est; A II, 14. cum ipse n. ex praedia domum suam reportaret; R II, 16. n. .. praeter laudem bonis ... neque ex hostibus neque a sociis reportandum; L III, 18. reprehendo: §. apprehendo. vivere ex hominis natura undique perfecta et n. requirente; F V, 26. quoniam n. ex te .. hi maiores natu requirunt; R II, 64. nos vero n. (requirimus); L I, 32. §. appeto. n. fortasse respondeam; N I, 57. n. .. scribit respondisse heruspices, si neuter anguis emissus esset, quid esset futurum; D II, 62. n. reticebo; L II, 41. ego non possum tantum hominem n. sapere dicere, sed ...; T II, 45. quasi vero quicquam sit tam valde quam n. sapere vulgare! D II, 81. ut ... n. se scire dicat nisi id ipsum; A I, 16. quod illi, quae nesciant, scire se putent, ipse, se n. scire, id unum sciat; A I, 16. qui (veteres) n. cognosci, n. percipi, n. sciri posse dixerunt; A I, 44. nego .. scire nos sciamusne aliquid, an n. sciamus; A II, 73. qui, cum sciri n. possit, audeant se scire dicere; A II, 74. e quibus (sermonibus) dubitari non possit, quin Socrati n. sit visum sciri posse; A II, 74. exceptit unum tantum, scire se n. se scire, n. amplius; A II, 74. an pateretur hoc Zeuxis aut Phidias aut Polyclitus, n. se scire? A II, 146. quae cum plane perdidicerit, n. sciat; F V, 76. ambo ... ab eodem Philone n. scire didicistis; N I, 17. quod vitare nullo modo potuimus, nisi || nisi si || n. omnino scriberemus; T II, 3. de quo ante n. scriptum est; T V, 18. n. nos sentire, n. cernere; A II, 14. n. sentire est melius quam tam parva sentire; A II, 125. corpore n. nisi praesens et quod adest sentire possumus; F I, 55. quibus (partibus) .. sentire n. queat mens, nisi id agat et adsit; T I, 46. quae de n. sentiendo paulo ante dicta sunt; T I, 102. quid .. mihi ferarum laniatus oberit n. sentienti? T I, 104. ut mortuorum corpora n. sentire vivi sentiamus || [ut ... sentiamus] ||; T I, 108. portus .. praesto est, [...] aeternum n. sentiendi receptaculum; T V, 117. si intellegi potest n. sentiens deus; N I, 36. ut ... is n. omnino sensurus esse videatur; N II, 55. illae (beluae) n. sentiunt nisi voluptatem; O I, 105. sin mortuus ... n. sentiam; C 85. in quibus (rebus) n. sequere praeter probabile; A II, 109. n. .. a deo somniis significari fatendum est; D II, 125. n. ita signari in animis nostris a vero posse, quod non eodem modo posset || possit || a falso; A II, 71. teneo: §. apprehendo. ratio habet ... altum quiddam et excelsum, n. timens; F II, 46. qui (homo) n. timet nisi testem et iu-

dicem; L I, 41. effectum est, ut n. prorsus somniis tribuendum sit; D II, 147. *ſ. curo*; N I, 123. quae n. valerent ad beate misere vivendum; F III, 50. tanquam levia quaedam vina n. valent in aqua, sic . . .; T V, 13. quorum (philosophorum) ea sententia est, ut virtus per se ipsa n. valeat; T V, 119. aut illa obnuntiatio n. valuit aut . . . id valuit, ut . . .; D I, 30. in eos (illa conclusio) n. valebit; Fa 42. prudentia sine iustitia n. valet ad faciendam fidem; O II, 34. sine iustitia n. valebit prudentia; O II, 34. non . . . erat illa tum civitas, cum leges in ea n. valebant; P 37. *ſ. III*. A I, 15. Velleius . . . n. tam verens, quam ne dubitare aliqua de re videretur; N I, 18. n. . . animo videre peterant, ad oculos omnia referbant; T I, 37. siquidem homo esset; sed n. vidi minus; T II, 39. ut n. videam, quod putem conferendum; T IV, 68. ad hanc praesensionem . . . nostram n. video quod potius accemmodem, quam ut . . .; N II, 45. despicientem omnia humana n. unquam nisi sempiternum et divinum animo volutare; R I, 28.

2. **adverbiell:** qui (amor) nihil absit aut non multum ab insaniam; T IV, 72. adsentor: *ſ. I*. n. . . te contra soritas ars ista adiuvat; A II, 94. n. . . adiuvat procedere . . . in virtute, quo minus miserimus sit; F IV, 64. quoniam in aqua (procedere) n. adiuvat; F IV, 64. *ſ. adfero*; F III, 11. quae (divinatio), si fato omnia fiunt, n. nos admonere potest, ut cautiore simus; D II, 21. demus hoc: n. enim huic disputationi adversatur; D II, 34. qui n. metuant, n. angantur; T V, 17. n. attinet de adsensione omnino loqui; A II, 38. ut commoneri nos satis sit, n. attineat doceri; F III, 3. quos (viros) n. attinet neminare; T I, 81. medicum . . . adhibere n. attinet; Fa 29. qui (Socrates) . . . ea . . . n. omnino ad vitam hominum adtinere dixerit; R I, 15. n. . . attinet quemquam nominari; L II, 42. ut non multum aut n. omnino Graecis cederetur; T I, 5. ut in hoc etiam genere Graeciae n. cedamus; L I, 5. n. commutantur animo et iidem abeunt, qui venerant; F IV, 7. etsi n. nimis oportet confidere; T I, 78. n. . . huic virum sagittae, quas ab Hercule acceperat, tum consolantur, cum . . .; T II, 19. quae (falsa) a veris n. differant; A II, 42. n. interest, omnibusne partibus visa res n. differat, an internosci non possit, etiamsi differat; A II, 85. quale non etiam falsum n. ab eo differens esse possit; A II, 99. cum . . . sumeretur unum, esse quaedam falsa visa, alterum, n. ea differre a veris; A II, 111. Aristonis . . . dicentis n. differre aliud ab alio; F IV, 47. n. . . hoc differt; F V, 33. ut n. a statu naturae discedas, n. a dignitate sapientis; O I, 67. (voluptas) n. impedit hanc nostram comprehensionem summi boni; F V, 45. de rebus ipsis utere tuo iudicio (<n. enim impedio>); O I, 2. ut (anius) n. aut non multum adiumento ullo ad suam confirmationem indigeret; F V, 59. quarum rerum (divinatio) sit, n. prorsus intellego; D II, 12. interest: *ſ. C.* 349—351. de maximis . . . rebus n. fere intermisimus postea nec disputare nec scribere; T III, 6. gallos gallinaeos in eo loco sic adsidue canere coepisse, ut n. intermitterent; D I, 74. n. te interpellabo; T I, 16. quae etiam concessa te n. iuvent; F IV, 52. collatio . . . ista te n. iuvat; F IV, 75. quibus (bestiis) ipsa terra fundit ex sese pastus varios . . . n. laborantibus; F II, 111. qui . . . se ostenderit de hoc toto genere n. laborare; T I, 103. n. me laedit, inquit; A II, 94. plerosque consolationibus n. levare; T III, 73. n. . . me putatis . . . moveri? A II, 141. n. nos P. Claudii bello Punico primo temeritas movebit? N II, 7. n. necesse

est de gustatu et odoratu loqui; A II, 20. praecclare Anaxagoras, qui . . . quaerentibus amicis, velletne Clazomenas . . . auferri, „n. necesse est“, inquit; T I, 104. cui n. est necesse nisi, ubi sit illud, quod veri similitimum videatur, anquirere; T IV, 47. n. est necesse dicere, quae sequuntur; D II, 104. de qua (tribunorum potestate) disseri n. necesse est; L III, 19. n. fuisse necesse (vitium) dici; O III, 67. n. necesse est mihi de me ipso dicere; C 30. quae (res secundae) n. necesse invidenti; T IV, 16 (17). cui alterius commoda n. necesseant; T IV, 17. ut . . . innocens is dicitur, non qui leviter nocet, sed qui n. nocet, sic . . .; T V, 41. hi . . . ignes . . . non modo n. nocent terris . . . sed ita prosunt, ut . . .; N II, 92. an in eo auctoritas n. obest? mihi quidem videtur vel plurimum; A II, 60. * *radicum* . . . cognoscere num te offendet? — n., si modo opus exabit; R V, 5. oleo: *ſ. I*. n. opus esse eum, philosophus qui futurus sit || qui fut. s. phil. ||, scire litteras; F II, 12. n. opus est litibus; F II, 103. quo . . . concessio n. opus est secundo; F IV, 48. n. opus est exemplis hoc facere longius; F V, 16. n. opus fuisse fabrica; N I, 53. quem (soritam), si necesse sit, Latino verbo liceat „acervalem“ appellare; sed n. opus est; D II, 11. qui si unus satis emnia consequi posset, n. opus esset pluribus; R I, 52. n. . . opus est hoc loco litibus; L I, 39. n. nobis opus esse lege; L III, 45. illud . . . n. ad hanc controversiam pertinebat; A II, 78. mortem n. ad nos pertinere; F II, 100. quod . . . sine sensu sit, id n. ad nos pertinere omnino; F II, 100. ad eius (finis) vim naturamque (praeposita) n. pertinent; F III, 54. cuius generis onus navis vehat, id ad gubernatoris artem n. pertinere; F IV, 76. n. id ad mortuos pertinere; T I, 109. quod . . . sensu careat, (ut) n. ad nos id iudicet pertinere; T V, 88. ipsa . . . quam n. ad rem pertinet . . . similitudo! N I, 97. oris . . . habitus ad vitae firmitatem n. pertinet; N I, 99. quae (immortalitas) n. ad bene vivendum pertinet; N II, 153. quarum (vitium) uberrimi . . . fructus n. omnino ad bestias pertinent; N II, 156. n. ad augendam vitam nascendi tempus pertinere; D II, 95. ut . . . ad quasdam res natura loci pertinet aliquid, ad quasdam autem n., sic . . .; Fa 8. quem praesertim ad id n. pertineat haec de summo malo bonoque dissensio; L I, 57. quae sciunt n. ad se omnino pertinere; C 24. quam longe progredi, cum semel transieris, ad augendam trans-eundi || augendam || culpam n. pertinet; P 20. vgl. I, 1. pertinet; Lae 13. hoc . . . opus in acceptum ut referas, n. postulo; P 5. nihilo minus in miseria est quam ille, qui n. processit; F III, 48. quod est . . . maius argumentum n. eam (philosophiam) prodesse, quam . . .? T II, 12. n. . . illis profuisset divinare; D II, 24. quod ut ita sit (<n. enim pugno>); T I, 49. quae tu si alio nomine vis vocare, non || nihil || repugno; A fr 19. de vita beata n. repugno; N I, 67. sapio, valeo: *ſ. I*. ea (aemulatione) n. hoc loco utimur; T IV, 17.

III. **Clipsen:** si maxime (caelestia) cognita essent, nihil tamen || valere, al. || ad bene vivendum; A I, 15. quo n. turpius physico, quam fieri quicquam sine causa dicere; F I, 19. conclusum est . . . contra Cyrenaeos satis acute, n. ad Epicurum; F I, 39. num . . . eum (Sextilium) postea censes anxio anime . . . fuisse? n. minus; F II, 55. sed haec n. sane ad rem; F II, 82. si n. malum, nisi quod turpe; F III, 14. illi . . . corporis comedis compleri vitam beatam putant, nostri n. minus; F III, 43. qui (sapientes) iubent temporari parere et sequi deum et se noscere et n. nimis; F III, 73. si n. in eo, quod || in eo; in quo ||

perficiendum est, praeter motum ingenii quendam ... , necesse est ... ; si n. nisi corpus, summa erunt illa; F IV, 35. n. ad rem! — ne sit sane; at certe gravius; F IV, 73. n. mathematicis industrius; T I, 5. n. ad id, de quo agimus; T I, 70. n. .. melius extremo; T I, 99. n. bonum, nisi quod honestum, n. malum, nisi quod turpe; T II, 30. de turpi contraria, n. tam taetrum, n. tam aspernandum, n. homine indignius; T II, 46. n. melius, quam quod est in consuetudine sermonis Latini; T III, 11. „heu me infelicem! n. verius; T IV, 73. n. gravius, n. philosophia dignius; T V, 26. quam bonum (poëtam), n. ad rem; T V, 63. n. bonum nisi honestum, ut Stoici, n. bonum nisi voluptatem, ut Epicurus, n. bonum nisi vacuitatem *doloris*, ut Hieronymus, n. bonum nisi naturae primis bonis || [bonis] || aut omnibus aut maxumis frui, ut Carneades contra Stoicos disse-rebat; T V, 84. Phaedro n. elegantius, n. humanius; N I, 93. n. .. mundo melius; N II, 21. III, 22. 23. n. .. nec maius nec melius mundo; N II, 80. nec .. haec solum admirabilia, sed n. maius, quam quod ita stabilis est mundus; N II, 115. ut physicus, quo genere n. adrogantius; D II, 30. quae (aves) pascantur necne, quid refert? n. ad auspicia; D II, 72. hoc n. ad auspicia; D II, 78. tum ille (conjector): „nihilne“, inquit, „de vitello?“ D II, 134. mihi quidem praeter hoc Marianum (somnia) n. sane, quod meminerim; D II, 141. probas igitur animum ita adfectum? — n. vero, inquit, magis; R I, 60. duo (cinguli) sunt habitabiles, quorum australis ille ... n. ad vestrum genus; R VI, 21. cur ista quaeris? — n. sane, nisi ne nimis diligenter inquiras in ea; L I, 4. succedere huic † belli || Gellius || Clodius, Asellio, n. ad Coelum || Caelum ||, sed potius ad antiquorum languorem; L I, 6. sive (Zaleucus) fuit sive non fuit, n. ad rem; L II, 15. n. .. tam dissimile quam ... hoc ipsum de deis exordium; L II, 17. hoc vero n. ad pontificium ius et || sed || e medio est iure civili; L II, 53. parere iubet intercessori, quo n. praestantius; L III, 42. n. .. laudabilis, n. magno et praeclaro viro dignius placabilitate atque clementia; O I, 88. n. vero utile, quod non idem honestum, n. honestum, quod non idem utile sit, saepe (Panaetius) testatur; O III, 34. sed n., quod crudele, utile; O III, 46. cadit .. in virum bonum ... fallere? n. profecto minus; O III, 81. multa in eo viro praeclara cognovi; sed n. || est || admirabilis, quam .. ; C 12. n. Sex. Aelius tale, n. multis annis ante Ti. Cornucianus, n. modo P. Crassus; C 27. solidum .. n., quod terrae sit expers; Ti 13. n. bonum, nisi quod rectum atque || et || honestum est || esset ||; fr V, 38.

D. mit Partikeln; dum: §. nihildum.

non: magistrum suum, a quo *non* nihil dicerat; N I, 93. (voluptas) ... condimenti fortasse non n., utilitatis certe n. habebit; O III, 120. — n. admirari, cum acciderit, nihil, ante quam eveniret, non evenire posse arbitrari; T III, 30. cui n., quod homini evenire possit, *non praemeditatum sit*; T IV, 57. ut ... n. ad vitam retinendam || detin. || non necessarium (sit); N II, 121.

E. nil: in oculis tale nil fit; T V, 111. „sene-nectus, si nil quicquam aliud viti adportes tecum, cum adveneris“; C 25. — cum est intellectum nil profici; T III, 66. cum intellegas nil || nihil || posse profici; T III, 77.

nihildum, nach nicht: † hirsizon, ut ait Lucilius, „cui nihildum sit vis et sacculus abstulerit“; F II, 23.

nihilum, nicht: A. allein: L. nach Ver-

ben: I. aestimo: „memori nolo, sed me esse mortuum nihili aestimo“; T I, 15.

dico: nequitia ... ab eo, quod nequicquam est in tali homine, ex quo idem nihili dicitur; T III, 18.

facio: eum (dolorem) nihili facit; F II, 88.

sum: ut .. illud, quod cupiat, ostendatur quam leve, quam contemnendum, quam nihili sit omnino; T IV, 74.

2. duco pro: §. **duco**, IV, 3 (3 Et.) B. I, C. 775, a.

facio de: ex quo existet, ut de nihilo quippiam fiat; Fa 18.

habeo pro: §. **habeo**, IV, 2 (4 Et.) C. 131, b. intereo in: (quae materia possit) interire, non in nihilum, sed in suas partes; A I, 27.

occido in, orior ex: erit aliquid, quod aut ex nihilo oriatur aut in nihilum subito occidat; D II, 37.

puto pro: eum ... omnia ... despiciere ac pro nihilo putare; F III, 29. ut ... eas (res) .. sine voluptate aut utilitate aliqua non requirat et pro nihilo putet; F III, 37. est .. philosophi ... nec pro nihilo putare ea et videre ... ; F V, 72. ut omnia, quae possint homini evenire, contemnas et pro nihilo putes; T III, 36. quin (sapiens) possit exclamare: „quam pro nihilo puto!“ T V, 73. quam contemnet (animus), quam despiciet, quam pro nihilo putabit ea, quae ... ! L I, 61. quod .. ea ... contemnant et pro nihilo putent; O I, 28. quod gloriam contemnant et pro nihilo putent; O I, 71. cetera, quae quibusdam admirabilia videntur, permulti sunt qui pro nihilo putent; Lae 86.

venio ad: ut (oratorum laus) iam ... senescat brevique tempore ad nihilum ventura videatur; T II, 5.

videor pro: quae quod Aristoni et Pyrrhoni omnino visa sunt pro nihilo; F II, 43.

H. Ablativ: I. consequi: consequatur summas voluptates non modo parvo, sed per me nihilo, si potest; F II, 92.

satiari: necessarias (cupiditates) satiari posse paene nihilo; T V, 93.

2. beatior: dempta .. aeternitate nihilo beatior Iuppiter quam Epicurus; F II, 88. nihilo beatio-rem esse Metellum quam Regulum; F V, 83.

beatius: §. melius.

firmior: discedet .. nihilo firmior ad dolorem ferendum, quam venerat; F IV, 52.

fortior: vidi in dolore podagrae nihilo ... Posidonium quam Nicomachum Tyrium ... fortio-rem; fr V, 44.

locupletior: imitatus patrem Africanus nihilo locupletior Carthagine || Karth. || eversa; O II, 76.

magis: nihilo magis vera illa esse quam falsa; A II, 43. nihilo || nihil || .. magis asquenti par est hoc illud esse, quam si || quasi || .. ; A II, 58.

nihilo magis hoc non addito illud est iudicatum; F II, 36. ut ... nihilo magis respirare possunt, ... quam si .. ; F III, 48. (eos) nihilo magis respirare posse quam eos; F IV, 64. quae contraria sunt his, malane (ei videantur)? nihilo magis;

F IV, 69. ea sumitis, quibus concessis nihilo magis efficiatur, quod velitis; D II, 104. „vincere te Romanos“ nihilo magis in se quam in Romanos valere; D II, 116. templa, muri nihilo magis efficiebant, Dionysio tenente ut esset illa res publica; R III, 43. nihilo, credo, magis illa (lex iusta habetur), quam interrex noster tulit, ut .. ; L I, 42.

melius: ut Plato ... nihilo melius quam quavis improbissimus nec beatius vixerit; F IV, 21.

minus: an „utinam ne in nemore“ nihilo minus legimus quam hoc idem Graecum? F I, 5. nihilo minus in miseria est quam ille; F III, 48.

nihilo minus hoc agunt separatim; T V, 19. Gracchus cum comita nihilo minus peregisset; N II, 10. vester .. deus potest non (hominibus divinationem) impertire, ut nihilo minus mundum regat et hominibus consulat; D II, 40. ut ... hoc idem ... nihilo minus futurum sit; Fa 17. obtrectatores ... Scipionis ... tenent nihilo minus illis mortuis senatus alteram partem; R I, 31. »nihilo minus (lumen) ipsi lucet, cum illi accenderit»; O I, 51. »nihilo minus (lumen) ipsi lucet»; O I, 52. capessentibus .. rem publicam nihilo minus quam philosophis, haud scio an magis etiam .. magnificentia ... adhibenda est; O I, 72. peccavit .. libido nihilo minus; P 20.

miserior: homines sceleribus et paricidiis inquinatos nihilo miserioribus esse quam eos; F IV, 63.

plus: cum ille ... nihilo plus iis tribuat quantum; F IV, 23. »nihilo plus agas, quam si des operam, ut cum ratione insanias»; T IV, 76. ut (vir sapiens) nihilo sepe || sese, al. || plus quam alterum diligit; L I, 34. nihilo plus sibi licere putet (sapiens) peccare, quam si (anulum) non haberet || [peccare ... haberet] ||; O III, 38.

probabilior: nihilo probabilius deos mutarum (bestiarum) ... causa tantum laborasse; N II, 133.

prudenter: nihilo .. erat ipse Cyclops quam aries ille prudenter; T V, 115.

B. mit non: nec quia bonum sit valere, sed quia sit non nihilo aestimandum; F IV, 62.

nil f. nihil, E.

nimbus, Regenguß, Sturmwolfe: I. interruptum, al.: »dum interruptum credas nimbum volvere»; N II, 89.

puto: imbres, nimbi, procellae, turbines dei putandi; N III, 51.

II. nigror: »tenebrae conduplicantur noctisque et nimbum occaecat nigror»; D I, 24.

III. terrere: quae (causa) terreret animos fulminibus, tempestatibus, nimbis, nivibus, grandinibus; N II, 14.

nimirum, allerbingß, freilich, ohne Zweifel: sed si res in contentionem veniet, nimirum Themistocles est auctor adhibendus; O II, 71. admonere: f. impello. itaque incognito n. adsentiar, id est opinabor; A II, 113. n. igitur confecta res est; T V, 18. coronati Neapolitani fuerunt, n. etiam Puteolani; T I, 86. credendum n. est veteribus et priscis, ut aiunt, viris; Ti 38. sed n. me alia quoque causa delectat; L II, 3. n. hanc habet vim praeceptum Apollinis; T I, 52. horum (siderum) n. aspectus impulit illos veteres et admonuit, ut plura quaerent; T V, 69. n. enim ineps ille ..., etiamsi referre gratiam non potest, habere certe potest; O II, 69. legationem aliquam n. ista oratio postulat; L I, 10. quem .. maximas commoditates amicitia contineat, tum illa n. praestat omnibus, quod bonam spem praelucet; Lae 23. et hic n. est fletus, quem duodecim tabulae in funeribus adhiberi veterunt; T II, 55. et n. haec est illa praestans et divina sapientia; T III, 30. sed n. hoc maximum est experimentum ..; T III, 74. verius est igitur n. illud; N I, 123. ac n. vobiscum omne certamen est; N II, 73. hoc n. est illud, quod de Socrate accepimus; D I, 122. et n. ita est, ut disputatur || [sunt, ut disputantur] ||; L I, 24. posse .. liberalitate uti non spoliante se patrimonio n. est pecuniae fructus maximus; O II, 64. haec .. est tyrannorum vita n. || vita ||; Lae 52. n. igitur, ut in causis non semper utimur eodem statu ..., sic in aegritudine lenienda ... videndum est;

II.

T III, 79. ohne Verb: n. hoc melius; T IV, 59. virtutem .. nemo umquam acceptam deo rettulit, n. recte; N III, 86. 87. haec n. gignendi mundi causa iustissima; Ti 9.

nimis, zu sehr, zu viel, allzu: I. affein:

1. bei Verben: mihi .. omnes isti videntur nimis etiam quaedam affirmare; A II, 14. ut n. afflicti molestia, sic n. elati laetitia iure iudicantur leves; T IV, 66. etsi nihil n. oportet confidere; T I, 78. ne aut temere desperet propter ignaviam aut n. confidat propter cupiditatem; O I, 73. Epicurus, is quem vos n. voluptatibus esse deditum dicitis; F I, 57. offero: f. adffigo. adhibenda .. munditia est non odiosa neque exquisita n.; O I, 130. n. .. imminabat propter propinquitatem Aegina Piraco; O III, 46. alienis (rebus) n. implicari molestum esse; Lae 45. nomen invidiae, quod verbum ductum est a n. intuendo fortunam alterius; T III, 20. neque .. lactabitur umquam nec maerebit n.; T V, 36. interdum (istam voluptatem Epicurus) n. etiam novit; F II, 7. ut ne n. omnia profundamus; O I, 104. nec (multitudo) valeret n.; R II, 39.